



FISCALÍA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO
Oficialía Mayor

Oficio No. **OM/JET/366/2024**
Hermosillo, Sonora; a 05 de septiembre de 2024

LIC. ARTURO RIOJAS DUARTE.
**ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA DIRECCIÓN GENERAL
DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN.**
P R E S E N T E.

Por medio de la presente, atendiendo lo dispuesto en el artículo 129 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sonora, en estricto apego a las funciones descritas en el Manual de Organización de Oficialía Mayor apartado 7, punto 1.1.1, me dirijo a usted en calidad de Subdirector Jurídico y Enlace de Transparencia de Oficialía Mayor de la Fiscalía General de Justicia del Estado de Sonora, con el objeto de notificar respuesta definitiva, a la solicitud de información con número de folio **261156224000530**, otorgada por el área generadora de la misma, que resulta ser:

La **Dirección General de Recursos Humanos**, quien se pronuncia respecto del folio antes citado, por medio del oficio **DGRH/1774-bis/2024**, el cual se adjunta en copia, para lo que a bien tenga determinar.

Sin más por el momento, aprovecho la oportunidad para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE



**FISCALIA GENERAL DE JUSTICIA
DEL ESTADO DE SONORA**
LIC. FRANCISCO JAVIER TAPIA SOQUI.
SUBDIRECTOR JURÍDICO Y ENLACE DE TRANSPARENCIA.

C.c.p.- Minutario





FISCALÍA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO
Dirección General de Recursos Humanos

OFICIO DGRH/1774-bis/2024
Hermosillo, Sonora a 26 de agosto de 2024
FISCALÍA GENERAL DE JUSTICIA
DEL ESTADO DE SONORA

LIC. FRANCISCO JAVIER TAPIA SOQUI.
SUBDIRECTOR JURÍDICO Y ENLACE DE TRANSPARENCIA.
P R E S E N T E.-

R E C I B I D O
05 SEP. 2024
JAVIER H:434
FISCALÍA MAYOR

En cumplimiento a lo establecido en el artículo 128 segundo párrafo de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sonora, y en atención al oficio OM/JET/355/2024, y a la solicitud de información con folio **261156224000530**, presentada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia:

1. Si en sus archivos existe registro como trabajador o derechohabiente con el estatus activo, inactivo o con licencia a nombre de GERARDO CAMACHO RAMIREZ y de ser así sirva proporcionar todos los contratos que suscribió con motivo de la relación laboral.
2. Así mismo describir respecto de GERARDO CAMACHO RAMIREZ, cuales son o eran sus percepciones totales antes y después de impuestos, cuantos años cotizados tiene registrados en ISSSTESON, cuando fue la fecha de ingreso y en la fecha que se dio de baja del ISSSTESON.
3. Si con motivo a su relación de trabajo con la FISCALÍA GENERAL o relación de derecho HABIENTE con ISSSTESON recibió alguna compensación económica, cheque o bonificación por los años trabajados o por su relación laboral.
4. Describa según el último salario registrado de GERARDO CAMACHO RAMIREZ en relación con su fecha de dado de baja por relación laboral a cuanto era acreedor por concepto de prestaciones laborales, vease, Días trabajados y no pagados, bonificaciones pendientes por pagar, vacaciones, aguinaldo y todo lo que concierne a los derechos laborales de los trabajadores.

Se Informa lo siguiente:

Desde el momento que se tuvo conocimiento de la solicitud de información se realizó una búsqueda exhaustiva en los archivos de esta unidad administrativa y se encontró expediente a nombre de Gerardo Camacho Ramírez, una vez analizado se detectó, que es personal que realiza funciones sustantivas dentro de esta institución, (las funciones sustantivas se refiere a las que realizan agentes del Ministerio Público, peritos y elementos de la Agencia Ministerial de Investigación Criminal) por lo que se trata de información clasificada como reservada.



FISCALÍA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO
Dirección General de Recursos Humanos

En relación a la interrogante numero 1: Referente al estatus, el expediente personal de GERARDO CAMACHO RAMÍREZ es **Información reservada**.

Relativo a los contratos a la relación laboral, se informa que, los servidores públicos se apegan a lo establecido en el Artículo 11 de la Ley del Servicio Civil para el Estado de Sonora.

En relación a la interrogante numero 2: sobre sus percepciones totales, antes y después de impuestos, le informamos que, al tratarse de personal sustantivo, no es posible proporcionar los montos, en los temimos solicitados. Sin embargo, dado el dato complementario proporcionado en su solicitud, se le brinda la información correspondiente a los niveles 7 u 8 del personal de la Agencia Ministerial de Investigación Criminal.

Percepciones	Montos
Totales antes de impuestos	Desde \$22'206.02 hasta \$25'706.28
Totales después de impuestos	Desde \$15'244.76 hasta \$17'384.82

En relación a la interrogante numero 3: Referente si recibió alguna compensación económica, cheque o bonificación por los años trabajados o por su relación laboral, se informa que, los beneficios de los servidores públicos adscritos a esta institución, están establecidos en el artículo 125 de las Condiciones General de Trabajo.

En relación a la interrogante numero 4: Referente al último salario registrado, le informamos que, no se tiene la información como se solicita de acuerdo al criterio 03/17:

“No existe obligación de elaborar documentos ad hoc para atender las solicitudes de acceso a la información. Los artículos 129 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública y 130, párrafo cuarto, de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública, señalan que los sujetos obligados deberán otorgar acceso a los documentos que se encuentren en sus archivos o que estén obligados a documentar, de acuerdo con sus facultades, competencias o funciones, conforme a las características físicas de la información o del lugar donde se encuentre. Por lo anterior, los sujetos obligados deben garantizar el derecho de acceso a la información del particular, proporcionando la información con la que cuentan en el formato en que la misma obre en sus archivos; sin necesidad de elaborar documentos ad hoc para atender las solicitudes de información”.



FISCALÍA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO
Dirección General de Recursos Humanos

En relación a las interrogantes que mencionan al trabajador como derechohabiente, el estatus, los años cotizados, la fecha de ingreso y fecha de baja, corresponde al Instituto de Seguridad y Servicios Sociales para los Trabajadores del Estado de Sonora (ISSSTESON).

Sin otro particular, le envió un cordial saludo.

ATENTAMENTE

LIC. LUZ ARIANNA GUZMÁN CÓRDOVA.
DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS DE LA
FISCALÍA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO.



FISCALÍA GENERAL DE JUSTICIA
DEL ESTADO DE SONORA
OFICIALÍA MAYOR

C.c.p.- Lic. Alejandra Burrueal Villanueva. Oficial Mayor de la Fiscalía General de Justicia del Estado.
C.c.p.- Minutario
LAGC/JLL/JPA